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Keuhkoahtaumataudin hoidossa on tapahtumat myönteistä kehitystä, mutta parannettavaa 

riittää edelleen 

Keuhkoahtaumatauti on merkittävä kansansairaus, jota potee eri arvioiden mukaan 4 – 10 %, 

väestöstä. Sen vaikutukset kohdistuvat laajasti sairastuneeseen henkilöön ja taloudellisesti koko 

yhteiskuntaan. Taudin osalta on Suomessa otettu merkittäviä edistysaskeleita, mutta työtä riittää ja 

terveydenhuollon muutokset asettavat omat haasteensa. Koska tupakka on suurin yksittäinen 

taudinaiheuttaja, on jokaisen tupakoitsijan ja tupakoitsijoita työssään kohtaavien terveydenhuollon 

ammattilaisten valppaus tarpeen, jotta sairaus löytyy ajallaan ja se saadaan pysähtymään ennen 

merkittävää toimintakyvyn laskua. Vaikka tautiin on hoitokeinoja, tautimuutokset ovat paljolti 

palautumattomia ja siksi toteamisella ja hoitotoimilla on kiire! 

Valtakunnallisen keuhkoahtaumatautiohjelman 1998–2007 aikana tapahtui selkeää positiivista 

kehitystä useilla taudin osa-alueilla. Taudin esiintyvyys ei lisääntynyt vastoin yleisiä odotuksia, 

vaan se säilyi lähes ennallaan. Miesten tupakointi väheni 30 %:sta 26 %:iin ja naisten vastaavasti 20 

%:sta 17 %:iin. Taudin toteamisessa käytettävien spirometriatutkimusten laatu parantui ja 

suositeltujen viitearvojen käyttö lisääntyi. Sairaalahoitopäivien määrä väheni peräti 40 %. Taudin 

yhteiskunnalle aiheuttamat kustannukset laskivat erittäin merkittävästi 88 %:lla verrattuna ohjelman 

alussa tehtyyn arvioon. Kuolleisuus tautiin ei lisääntynyt ohjelman aikana. Ohjelman positiivinen 

vaikutus oli selkeä ja tulokset ovat herättäneet runsaasti myös kansainvälistä mielenkiintoa. 

Maailman keuhkoahtaumatautipäivänä 16.11.2011 järjestetään valtakunnallinen koulutustapahtuma 

Tampere-talossa keuhkoahtaumataudin kanssa työskenteleville terveydenhuollon ammattilaisille. 

Koulutuksessa esitellään kymmenvuotisen Valtakunnallisen keuhkoahtaumataudin ehkäisy- ja 

hoito-ohjelman tuloksia ja paneudutaan tämän päivän hoidon haasteisiin. 

Muita koulutuspäivän aikana käsiteltäviä asioita ovat mm. taudin pahenemisvaiheiden haitallinen 

vaikutus ennusteeseen ja keinot ehkäistä pahenemisvaiheita, kuntoutuksen merkitys sairaudessa, 

tupakastavieroitus, hoitoketjujen toimivuus sekä uudet keuhkoahtaumatautilääkkeet. 

Tervetuloa kuulemaan lisää ajankohtaista asiaa keuhkoahtaumataudista Tampere-talolle. 
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